
 

 
All’albo Digitale 

All’amministrazione trasparente 

Agli organi interessati 

Al Sito Web 

Prot.5245/IV-5 DEL 19/09/2024 

OGGETTO: Decreto Nomina Commissione di valutazione per selezione alunni partecipanti al progetto pcto 
all’estero - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.6.6B PCTO Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – “Percorsi per 
le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 
Titolo del progetto “Oltre Frontiera”  

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-2  
 

CUP: G34D24000820007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 

13 luglio 2015 n.107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. prot. n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero del Ministero dell’istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR 
Ufficio IV – PON1420; 



 

 
VISTO l’autorizzazione a procedere Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 allo svolgimento delle attività 
di progetto e la contestuale Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondi Strutturali 
Europei della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui 
sopra, Candidatura N. 1092998 25532 del 23/02/2024, per un importo complessivo di € 163.949,50; 
 
VISTE il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e la relativa delibera di approvazione Collegio 
Docenti delibera n. 20 del Verbale n° 5 dell’11/03/2024 e del Consiglio d’Istituto delibera n. 25 del verbale n. 
6 dell’11/03/2024. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico; 

VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. 2563/VI-1 del 08/05/2024;  

VISTA L’azione di disseminazione Prot. 2576/IV-5 del 08/05/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto 10.6.6B - Competenze di base - FSEPON-CA-2024-

2 CUP: G34D24000820007-TITOLO del Progetto: “Oltre Frontiera” di individuare gli studenti partecipanti; 
 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa Antonella Pappalardo, in qualità di Dirigente scolastico 
che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge 
n. 241/1990; 
 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 
 
CONSIDERATO che il DS Prof.ssa Antonella Pappalardo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
 
 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
 

RITENUTO, altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il DS Prof.ssa Antonella 

Pappalardo (Presidente), il Prof Alfonso Parziale (Componente),la Prof.ssa  Maria Ventola (Componente) e in 

qualità di segretario verbalizzante, l’A.A. Sig.ra Scafuro Loredana (Componente) ; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 



 

 
 

 

DECRETA 

Art. 1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - La Commissione giudicatrice per la valutazione per la procedura in premessa, è così costituita:  

▪ Prof.ssa Antonella Pappalardo - Dirigente scolastico (con funzione di Presidente); 

▪ Prof. Parziale Alfonso  (Componente); 

▪ Prof.ssa Ventola Maria (Componente) 

▪ A.A. Sig.ra Loredana Scafuro     (con funzione di segretario verbalizzante) 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti mediante comparazione di media scolastica, voto in 

lingua, voto in condotta, tenuto conto che gli alunni dell’indirizzo turismo hanno priorità nell’assegnazione 

della destinazione in Spagna, gli alunni dell’indirizzo SIA hanno priorità nell’assegnazione della destinazione 

in Irlanda e gli alunni dell’indirizzo AFM hanno priorità nell’assegnazione della destinazione in Francia . 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei 

relativi punteggi complessivi. 

 

La Commissione è convocata il giorno 19/09/2024 alle ore 15:00; 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata al PON sul sito web dell’istituto, raggiungibile al seguente 

indirizzo: www.iteamabile.it.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Antonella Pappalardo 

                                                                            (DocumentofirmatodigitalmenteaisensidelD.lgs82/005ess.mm.ii.) 

http://www.iteamabile.it/

